ПРОТОКОЛ

                                                            публичных слушаний
сельского поселения Воротского сельсовета
Ширинского муниципального района
Республики Хакасия
«10» декабря 2025 года                                                                                                            № 02
Место проведения: с. Ворота – здание  администрации Воротского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия.
Публичные слушания назначены решением Совета депутатов Воротского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия (далее – Совет депутатов):

- от «26» ноября 2025 года № 12 по проекту решения «Об утверждении  проекта бюджета   сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия на 2026 год и плановый период 2027 год и 2028гг»;
- от «26» ноября 2025 года № 13 по проекту муниципального правового акта «О принятии Устава сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия»

Время проведения: с 10-00 часов до 11-00 часов.

Председатель публичных слушаний: Фомичев Евгений Николаевич – глава  Воротского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия.
Секретарь публичных слушаний: Андрияс Нина Андреевна – специалист 1 категории Воротского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия.
Количество участников: 10 человек.
Участники публичных слушаний:

жители сельского поселения – 2 человек

депутаты    - 5 человек

представители от администрации -  2 человек

представители от организаций - 1 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Вопрос 1. Утверждение  проекта бюджета   сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия на 2026 год и плановый период 2027 год и 2028гг;

Вопрос 2. Обсуждение проекта муниципального правового акта о принятии Устава сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия

      Публичное слушанье открыл председатель публичного слушанья Фомичев Евгений Николаевич – глава  Воротского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия

     Публичное слушанье проводится в соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

   По первому вопросу: «Утверждение  проекта бюджета   сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия на 2026 год и плановый период 2027 год и 2028 гг.» выступала, специалист I категории Воротского сельсовета Андрияс Н.А., которая представила проект бюджета, давая по ходу необходимые комментарии, пояснения.
Результаты голосования:

         «За» - 10
         «Против» - нет

         «Воздержались» - нет
   По второму вопросу слушали главу Воротского сельсовета Фомичева Е.Н. Глава зачитал проект решения о принятии Устава сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия, дал необходимые комментарии и пояснения.
В ходе обсуждения проекта решения предложений не поступало.
Результаты голосования:

         «За» - 10
         «Против» - нет

         «Воздержались» - нет
    Заслушав и обсудив вопросы включенные в повестку публичного слушанья, принято решение:
1. одобрить представленные проекты решений в целом, без внесения изменений и дополнений;
2. рекомендовать Совету депутатов Воротского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия рассмотреть и принять проекты решений на очередной сессии;
3. направить результаты публичных слушаний и протокол публичных слушаний Совету депутатов Воротского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия;
4.   опубликовать результаты публичных слушаний на официальном Интернет-сайте «Ассоциация Совет муниципальных образований Республики Хакасия» (AMO19.RU, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-87812 от 30.07.2024), на официальном сайте Воротского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия https://vorota-adm.ru в сети "Интернет" и на информационных стендах в поселении.

Председатель                           _____________                          Е.Н. Фомичев
      Секретарь                                 _____________                           Н.А.Андрияс